
[テキストを入力] 
 

平成29年5月吉日 

関係各位 

「オリンピアンが教えるボート教室」の開催 

 

日本ボート協会 オリンピック・ボート・選手役員の会 

理事長 平田 明久 

公益社団法人日本ボート協会 

理事・普及委員長  竹内 浩 
 

新緑の候 皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃よりボート競技の普及に関しご尽力頂きまして、誠に有り難うございます。 

さて、一昨年発足した日本ボート協会「オリンピック・ボート・選手役員の会」の取り組みといたしま

して、第４０回 信毎諏訪湖レガッタの大会会場をお借りして以下の企画を開催し、下諏訪町周辺でボート

競技に取り組む小中学生ならびに保護者に参加を呼びかけることと致しましたので、奮ってご参加頂きた

くご案内申し上げます。 

 

１．趣旨 

ボートを練習する小中学生ならびに保護者を対象として、オリンピックへの親近感とボート競技への一

層の関心を高めて貰うことを目的として、オリンピアンによるエルゴ教室ならびにセミナーを開催する。 

 

２．日時：2017年5月13日（土） 

①エルゴ教室 

□第1回：10時00分～  □第2回11時10分～  □第3回 13時10分～  

   ※参加者を4台のエルゴメーターに割振り、ローテーションでレクチャーします。 

   ②セミナー 

   エルゴ教室の各回の開始30分後より約30分 

    

３．会場：下諏訪町漕艇場 2階トレーニングルーム／会議室 

 

４．実施内容：オリンピアンによる、エルゴを使用したボート漕法の個別指導とセミナー他 

 

５．参加費：無料 ※参加者には参加賞とオリンピアン直筆サイン入り修了証を差し上げます！ 

 

６．その他 

・指導の都合上、各回12名を定員とします。 

・参加費は無料です。 

・雨天の場合も実施します 

参加ご希望の方は別紙にご記入のうえ下記までご連絡下さい（メール orＦＡＸ）

■ 締 切 ： 5 月 8 日 (月 )着  

※当日受付も可能ですが、待ち時間が長くなり人数制限をさせていただくこともありま



[テキストを入力] 
 

すので、できるだけ事前にお申込をしてください。 

【連絡先・申込先】 

公益社団法人日本ボート協会 オリンピアンが教えるボート教室 担当：苅谷 

電話03-3481-2326  FAX：03-3481-2327  E-mail：h.kariya あっと jara.or.jp 

                                       ↑あっとは＠に換えてお送りください 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



[テキストを入力] 
 

【別紙】 

日本ボート協会 ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ・ﾎﾞｰﾄ選手役員の会 

事務局 苅谷 行（送信先：FAX03-3481-2327／E-mail:h.kariya@jara.or.jp） 

■締切：5 月 8 日(月)必着 

 

「オリンピアンが教えるボート教室」 参加申込書 

団体名  都・道・府・県

責任者名
ふ り が な

 

※連絡先 

ﾌ ﾘ ｶ ﾞﾅ ： 

お名前： 

携帯：                      

E-mail：                     

参加希望回目

（☑） 

□第 1 回：10 時 00 分～   

□第 2 回 11 時 10 分～   

□第 3 回 13 時 10 分～  

参加希望人数      名 

参加予定者名 氏 名（ふりがな） 学年 性別 

（） 年  

（） 
年 

 

（） 
年 

 

（） 
年 

 

（） 
年 

 

※ご希望の回が重なった場合は変更をお願いすることがありますので、ご了承ください。 

主催者は本イベントを通じて安全に十分配慮し、危険防止に努める。 

①参加者は健康管理に十分留意し、自己責任においてイベントに参加する。 

②参加者の個人情報は、イベント運営の範囲内で使用する。 

③イベントにおいて主催者関係者により撮影したビデオ、写真などについては、当協会は運営指針に沿って被写体

の許可なくこれを使用できるものとする。 

④その他、現場のスタッフの指示に従ってください。 


